Documenta pontificia, attenta in diversis Monasteriis diversa ratione vivendi vitam religiosam monasticam, et prae oculis habitis diversis adiunctis in quibus iuxta regiones Monasteria inveniuntur, non imponunt nec proponunt unicum typum Foederationis Monasteriorum sed: a) exhibent quaedam elementa fundamentalia uti cardines foederationum, quae uti quid minimum ab omnibus accipi debent; b) alia elementa suggerunt uti melius determinanda ac definienda in Statutis propriis; c) pro casibus

particularibus expresse quaedam alia uti possibilia praevident, et d) implicite plura alia admittunt quae poterunt assumi et definiri ab illis quibus constitutio et ordinatio Foederationis pertinent.

Principia generalia.

1. Foederationes pro omnibus concipiuntur uti personae morales collegiales: hoc explicite dicitur in n. XXIII, 3.°, Instructionis: "Ex parte personarum moralium, quibus, qua personae collegiales (can. 100, § 2), constituuntur..." et implicite supponitur ab illis quae dicuntur circa earum erectionem (Const. Ap., p. 13), constitutionem (Stat. Gen., VII, § 3) et ordinationem (St. Gen., VII, § 4; Instr., XXIII, 1.°).

Ergo Foederatio nequit concipi uti simplex unio moralis vel spiritualis inter diversa Monasteria cum consequentiis oeconomicis vel alius generis, neque uti pactum iuridicum initum inter Monasteria, accedente approbatione pontificia, vi cuius onera et obligationes suscipiuntur a Monasteriis in pacti celebratione partem habentibus quarum obligationum obiectum sit collaboratio in Constitutione Apostolica et in Instructione praevisa. Sed concipi et ordinari debet uti novum ens iuridicum, scilicet nova persona moralis quae, cum constet ex Monasteriis quae sunt persona moralis collegialis, et ipsa collegialis erit.

Experientia docet quod coadunatio Monasteriorum quae ab aliquibus internis seu intrinsicis vinculis non sit firmata ita ut aliquod ens unitate donatum exurgat, carebit necessaria cohaesione, actionis unitate et stabilitate quae ad fines intentos necessariae sunt.

Ipsa natura et historia comprobant personam singularem, sive physicam sive moralem, quae sola incapax est determinatum finem, aliis etiam communem, assequendum cum aliis uniri ut unica actione ex pluribus conflata, finis ab omnibus partem in unione habentibus, attingatur.

Revera Monasteria iam aliqua unitate donantur ex eo quod in eadem societate perfecta, i. e. Ecclesia, existunt et ab Ecclesia constituuntur ordinantur ac reguntur, sed actio Ecclesiae eo perfectius et uberius exercebitur, quo firmiter Monasteria inter se connectuntur et veluti ab intrinseco donantur mediis necessariis quae in singulis vel deficiunt vel imperfecte habentur.